
 
                                                  Российская Федерация 
                                                     Республика Хакасия 
                                       Глава муниципального образования 
                                                     Таштыпский район 
 
 
                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
«24» июня 2010г                              с. Таштып                                                     № 641 
 
Об итогах отопительного зимнего 
периода 2009-2010г.г. и утверждении 
плана потребности угля и плана 
подготовки   поселений и учреждений 
МО Таштыпский район 
к отопительному зимнему периоду 
2010 -2011 г.г. 
 
 
   Рассмотрев итоги отопительного зимнего периода 2009-2010г.г. и  в целях 
своевременного обеспечения теплом учреждений соцкультбыта и населения в 
отопительный зимний период 2010-2011г.г., в соответствии с п.15 ч.1 ст.29, ст. 42 
Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г.,  
п о с т а н о в л я ю: 
 
   1.Принять к сведению информацию « Об итогах отопительного зимнего периода 
2009-2010г.г. по учреждениям  и поселениям  МО Таштыпский район» ( 
приложение№1) 
   2.Утвердить « План потребности угля на отопительный зимний период 2010-2011 
г.г. по учреждениям и поселениям МО Таштыпский район.» ( приложение №2) 
   3.Утвердить « План подготовки  поселений и учреждений МО Таштыпский район к 
отопительному зимнему периоду 2010-2011 г.г.» ( приложение №3) 
   4. Руководителю образованием и молодежью АМО Таштыпский район Н.В. 
Карповой, главному врачу МУЗ « Таштыпская ЦРБ»  А.С.Тулину , главам поселений 
МО Таштыпский район в срок до 20 сентября 2010г. обеспечить выполнение плана по 
подготовке объектов социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса  к 
отопительному зимнему периоду 2010-2011 г. в соответствии с действующими 
нормативными правилами. 
   5.Руководителю образованием и молодежью АМО Таштыпский район Н.В. 
Карповой обеспечить окончание работ по ремонту образовательных учреждений в 
срок до 20 августа 2010г. 
   6.Директору МУП « Таштыпский райтопсбыт»  А.М. Тимошенко в срок до 
01.09.2010г иметь на складе расчетный нормативный запас топлива. 
   7. Начальнику отдела по делам ГО и Ч АМО Таштыпский район  В.А.Малинкину   в 
срок до 01.10.2010г организовать создание резерва материально- технических 
ресурсов  для проведения оперативного устранения аварийных ситуаций на объектах 
социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса. 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


    8. Управлению финансов и экономики МО Таштыпский район В.Ф.Сарагашевой 
обеспечить своевременное финансирование плановых мероприятий по подготовке к 
ОЗП финансируемых из районного бюджета. 
   9.Начальнику отдела по градостроительной и жилищной политике АМО 
Таштыпский район В.Г. Майтакову обеспечить сбор и передачу сведений о 
подготовке жилищно-коммунального комплекса  к работе в отопительно- зимний 
период 2010-2011 г.г. по форме №1 ЖКХ- зима( срочная, месячная) не позднее 30 
числа каждого месяца. в период с мая по октябрь 2010 г. 
    10.Руководителю образованием и молодежью АМО Таштыпский район Н.В. 
Карповой , главному врачу МУЗ « Таштыпская ЦРБ» А.С.Тулину  в срок до 
10.09.2010г. предоставить в отдел по градостроительной и жилищной политике АМО 
Таштыпский район  паспорта готовности объектов социальной сферы  к работе в 
отопительный  зимний  период 2010-2011г.г. 
     11. Рекомендовать главам  муниципальных образований сельсоветов : 
   11.1. ежемесячно не позднее 25 числа каждого месяца в  в период с мая по октябрь 
2010г предоставлять в отдел по градостроительной и жилищной политике АМО 
Таштыпский район сведения о подготовке объектов социальной сферы и жилищно-
коммунального комплекса к работе  в отопительный  зимний  период 2010-2011г.г. 
   11.2. в срок до 01.10.2010г предоставить паспорта готовности объектов тепло-, 
водо-, энерго-,снабжения  социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса в 
соответствии с требованиями  Положения « Об оценке готовности электро-
теплоснабжающих организаций к работе в отопительный зимний период» ВК-17/220 
от 26.08.2004г. 
     12.Директору управляющей компании  ООО « Сибтепломонтаж» И.А. Полухину 
довести собираемость за предоставленные жилищно-коммунальные услуги за месяц, 
начиная с июня 2010г, не менее 90%. 
      13.Руководители  организаций, предприятий и учреждений социальной сферы МО 
Таштыпский район несут персональную ответственность за подготовку к 
отопительному зимнему периоду 2010-2011годы. 
     14. Утвердить  состав комиссии  МО Таштыпский район по подготовке объектов 
социальной сферы и жилищно- коммунального комплекса к работе в отопительный 
зимний период 2010-2011 годы ( приложение №4). 
      15. Утвердить график проведения заседаний комиссии МО Таштыпский район по 
подготовке объектов социальной сферы и жилищно- коммунального комплекса к 
работе в отопительный зимний период 2010-2011 годы ( приложение №5). 
     16. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Таштыпский район Г.Н. Медведева. 
 
 
 
И. о. главы муниципального образования                                                В.Д. Сазанакова 
 
 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


                                                                                                Приложение № 1 
                                                                                                 к постановлению главы  
                  муниципального образования 
                               Таштыпский район 
                 от  24.06.2010г. № 641 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
об итогах отопительного зимнего периода 2009-2010 годов.    

 
 Теплоснабжение    учреждений соцкультбыта и населения осуществляется от 
котельных и инженерных сетей, состоящих на балансе сельсоветов муниципального 
образования Таштыпский район, Управления образования и молодежью  и 
муниципального учреждения здравоохранения «Таштыпская центральная районная 
больница» муниципального образования Таштыпский район. Всего на территории 
района насчитывалось 69 объектов потребляющих уголь для отопления помещений 
школ,  домов культуры  и жилых домов, из них  34 котельные с котлами разных 
марок, в том числе 4 котельных муниципального унитарного предприятия 
«Таштыпское жилищно-коммунального хозяйства», обслуживающих население с. 
Таштып. ( одна котельная в резерве) 
           Отопительный сезон 2009-2010г. начался с 01.10.2009г. на основании 
постановления главы муниципального образования Таштыпский район №765 от «29» 
сентября 2009г. Отопительный сезон прошел сложно. 
 Особенно по учреждениям образования, так в ходе отопительного сезона: 
- пришлось менять дымовую трубу в Матурской средней школе; 
- выход из строя отопительного котла в Большесейской средней школе с запуском 
второго котла (котел основной не восстановлен); 
- выход их строя два электродвигателя в Арбатской школе, один заменен; 
замерзание воды в подпитке  холодной воды к  Бутрахтинской средней школе (подача 
воды была восстановлена); 
- выход из строя отопительного котла и системы отопления в Нижнекурлугашенской 
начальной школе (поставлен новый котел и  монтаж новой системы отопления);   
          В течении отопительного сезона было проведено 3 совещания при заместителе 
главы МО Таштыпский район ( Медведев Г.Н.) о ходе отопительного сезона, 
присутствовали главы поселений, руководители образования и здравоохранения, 
энергоснабжающих организаций. Основными замечаниями являлись: 
не достроенные угольники ( НОШ д. В-Сея, СОШ п. В-Таштып, СОШ с. Матур и 
другие),  
складирование угля вне угольников (СОШ п. В-Таштып, НОШ д.В-Сиры, 
амбулатория п. В-Таштып), 
 отсутствие угольников на ФАПах: Б-Сея, Н-Матур, Имек, В-Имек, Чиланы, 
Бутрахты.  
- отсутствия угля согласно нормативам  по котельным  УО и М, и частично по 
котельным « Таштыпской ЦРБ» и котельным МУП « ТЖКХ» 
        По обеспечению жилищно-коммунальными услугами муниципальными 
образованиями сельсоветов объектов соцкультбыта, населения прошло без срывов, 
письменных жалоб в администрацию МО Таштыпский район. Имели место поломки, 
выход из строя технологического оборудования, которые были устранены в текущем 
режиме и в нормативные сроки.  

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


          До начала отопительного зимнего периода 2009/10 года был создан 
нормативный запас угля в количестве -695 тн., в т.ч. на складе МУП «Райтопсбыт» в 
количестве-590 тн., на угольниках и складах соцкультбыта и МУП «ТЖКХ» в 
количестве-105тн. Что способствовало 100% готовности котельных начать 
отопительный зимний период 2009/2010 года и получить паспорта готовности к 
прохождению отопительного зимнего периода. На весь отопительный сезон было 
утверждено необходимое количество угля в размере :  
марка угля ДСШ в количестве -4398,4 тн.,  
марка угля ДПК в количестве -5346,3 тн. 
Итого: 9744,7 тн. и населению -100 тн. Всего 9844,7 тн. 
Всего за отопительный сезон 2009-2010г. было использовано угля в количестве 
12757,5 тн., в т.ч. в связи с не получением угля из  угольной компании«СУЭК»  
бюджетным учреждениям МУП « Таштыпский райтопсбыт» отгрузил угля ОАО « 
Русский уголь» в количестве 300 тн. - это уголь , предназначенный для населения. 
По этой же причине МУП «Таштыпское жилищно-коммунальное хозяйство» было 
вынуждено по прямым договорам получить уголь с ТЭЦ г. Абаза и МУП «Аскизская 
топливная база» в количестве 1304 тн.  и населению вывезено -3784,2 тн. ( лимит 
100,0 тн)   
         На  31.05.2010 года кредиторская задолженность МУП « Таштыпрайтопсбыт» : 
-   за поставленный уголь  перед ОАО «СУЭК» составляет 1154882 рубля.  
       Задолженность муниципальных образований сельсоветов, УО и М , « 
Таштыпской ЦРБ» за поставленный уголь перед  МУП «Таштыпский райтопсбыт» 
нет. 
          Закончился отопительный сезон, но не погашена задолженность перед ОАО 
«Таштыптранс» по состоянию на 31.05.2010г. за вывозку угля:  
Управление образования и молодежью  (автоуслуги)   - 100000 руб., 

По муниципальному унитарному предприятию «Таштыпское жилищно-
коммунальное хозяйство» дебиторская задолженность на  31.05.2010года составляет       
6025,1 тыс. руб. 
 по местному  бюджету                                            -3363.6 тыс.руб. 
по федеральному бюджету                                      -106.8 тыс. руб. 
прочие расчеты с покупателями                             - 1836 тыс. руб. 
квартплата                                                                 - 710,4 тыс. руб. 
Кредиторская задолженность предприятия составляет                  
5726,9 тыс. руб. 
за топливо  МУП « Райтопсбыт»                             - 1288,2 тыс. руб 
за топливо  Аскизской базе                                      - 115,9 тыс. руб. 
за электроэнергию                                                     - 778,9 тыс. руб. 
по з/п                                                                           - 905,9 тыс. руб. 
по налогам и сборам                                                  - 1026,0 тыс. руб. 
внебюджетные фонды                                                      -  479,0 тыс. руб. 
и другие                                                                                     1133,0 тыс. руб. 
С 01.01.2010г з коммунальные услуги собирает с населения с .Таштып управляющая 
компания ООО « Сибтепломонтаж». 
В период с января по апрель по состоянию на 28.05.2010г. собираемость составляет    
72%, в т.ч. 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


№№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Начислено 
всего, тыс. 
руб. 

В т.ч. 
льгота 
тыс. руб. 

К оплате, 
 тыс. руб. 

Оплачено 
населением, 
тыс. руб. 

Процент 
сбора, % 

1 Вода холодная 219,3 14,1 205,2 109,5 53 
2 канализация 422,3 33,5 388,8 259,1 66,6 
3 Вода горячая 457,6 42,4 415,2 278,8 76 
4 отопление 1992,9 672,4 1320,5 1034 78,3 
       
 
Поставлена задача: довести  сбор с населения  за ЖКУ до 95% 
 
           Согласно сравнительного анализа   расход угля за отопительный зимний 
период 2009-2010г.г. меньше , чем планировалось на 771.1 тн. , но  экономия  угля не 
всегда была оправдана, т.к. приходилось в вводить   строгий режим экономии угля и 
изменению температурных графиков в помещениях объектов соцкультбыта ( 
особенно по УО и М) из-за  отсутствия угля на складе МУП « Таштыпский 
райтопсбыт), поэтому отдел по градостроительной и жилищной политике просит 
утвердить потребность угля на 2010-2011годы по МО Таштыпский район согласно ( 
приложение №2. ) 
Всего требуется угля 12726 ,0 тн, в т.ч. уголь  

ДСШ -         4390,0 тн. 
ДПК -          5336,0 тн. 

Итого:                   9726,0 тн. 
Населению-3000,0 тн. 

  На 4 квартал 2010г. нового отопительного сезона 2010-2011 г.г. необходимо  угля 
для котельных МУП « ТЖКХ» и учреждений соцкультбыта сельсоветов 3889,1 тн., в. 
т.ч. 

ДСШ -  2351,8 тн 
ДПК — 1537,3тн.  
 

 
Управляющий делами                                                                            И.С. Кайлачаков 
                                                                                                                                                      
                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


                                                                                   Приложение №3 
                                                                                   к постановлению главы 
                                                                                   муниципального образования 
                                                                                   Таштыпский район 
                                                                                   24.06.2010г. № 641 

                                                                                 
                                              План  

подготовки поселений и учреждений МО Таштыпский район к отопительному 
зимнему периоду 2010-2011 г.г. 

1. МО Таштыпский сельсовет            
           Для подготовки МУП «ТЖКХ» к отопительному зимнему периоду планирует 
провести следующие мероприятия : 

1. Ремонт тепловых сетей с.Таштып на участке сети от котельной №5 до        .                                                                                                                  
ул.Луначарского  длиной 263 м. на сумму– 2309.6 тыс.руб., в т.ч. Респуб. бюджет-
2109,6 тыс. руб., бюджет посел. - 200,0 тыс. руб. 
 Ремонт тепловых сетей с.Таштып на участке сети от перекрёсток 
ул.Ленина/Луначарского до дома по ул.Луначарского №1 длиной 186,0 м. на 
сумму– 741.7 тыс.руб.- Респ. бюджет 
 Ремонт тепловых сетей с.Таштып на участке сети от котельной ЦРБ до 
тепловой камеры №1 длиной 50,0 м. на сумму– 209.7 тыс.руб.- респуб. бюджет 
 Ремонт тепловых сетей с.Таштып на участке сети от тепловой камеры №1до 
главного корпуса МУЗ «Таштыпская ЦРБ»  длиной 75,0м. на сумму– 343.2 тыс. 
руб.- респуб.бюджет 
2. Котельная МУЗ «Таштыпская ЦРБ» установка «Циклонов» и оборудование 
дымососов на сумму 198.0 тыс. руб.- респуб.бюджет  
3. Котельная№5 с.Таштып установка принудительной вентиляции в котельной  на 
сумму 214.0 тыс. руб.- респуб.бюжет  
4.Замена инженерных сетей (отопление, водоснабжение, канализация) в подвалах 
многоквартирных домов по ул. Луначарского, №1,№4,№6 на сумму-1980.0 
тыс.руб. (в бюджете МО Таштыпский сельсовет-204.2тыс.руб.). 
5. Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения в с.Таштып на сумму -

100.0 тыс.руб.- бюджет поселений. 
6. Оснащение коллективными приборами учета тепловой энергии 
многоквартирных жилых домов в количестве 1ед. на сумму 192,4 тыс. руб., в т.ч. 
по 91,3 тыс. руб респуб., бюджет и бюджет поселения, 9,8 – средства 
собственников помещений. 
7. Ремонт котельного хозяйства  в количестве 5 ед. на сумму 853,6 тыс. руб.- 

средства МУП « ТЖКХ». 
8. Ремонт водопроводных сетей  длиной 17,2 км. на сумму 124,2 тыс. руб., 

средства МУП « ТЖКХ». 
9. Ремонт канализационных сетей и очистных сооружений длиной 5,2 км/1  на 

сумму 129, 4 тыс. руб., средства МУП « ТЖКХ». 
Итого: средств на выполнение мероприятий составит- 7407, 7 тыс.руб. 
в том числе: Республиканский бюджет                           -5887.4 тыс.руб. 
                      Местный бюджет                                         -   413.3 тыс.руб. 
                       Средства предприятия                                 - 1107,2 тыс.руб. 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


Анчулский  сельсовет: 
ремонт системы отопления  в ДК п . Верх-Таштып ( составляется смета ). 

             Бутрахтинский сельсовет: 
текущий ремонт объектов ЖКХ на сумму 125,0 тыс. руб. 

Большесейский сельсовет: 
на текущий ремонт объектов ЖКХ предусмотрено 100,0 тыс. руб. В т.ч. 
изготовление ПСД на наружный водопровод в д. Малая Сея. 

Имекский сельсовет: 
Всего на проведение ремонтов планируется израсходовать средств на сумму 
-82.0 тыс. руб.и провести мероприятия по ремонту водонапорных башен 
с.Имек, д. Харой, д. Печегол, в. В- Имек, д. Н- Имек и водорзборных 
колонок  и системы отопления СДК д.Н-Имек. 

Нижнесирский сельсовет: 
Всего на проведение ремонтов планируется израсходовать средств на    
сумму - 70.0 тыс. руб. провести мероприятия по ремонту объектов ЖКХ д. 
Н- Сиры, д. Н- Курлугаш, на сумму 37,0 тыс.руб., текущий ремонт СК и 
здания администрации на сумму 32,0 тыс.руб. 

Матурский сельсовет: 
         Всего на проведение ремонтов планирует израсходовать 300,0 тыс. руб. , в 
т.ч.   на общестроительные работы объектов соцкультбыта 140,0 тыс. руб. и 50,0 
тыс. руб. на выборочную замену труб и отопительных приборов системы 
отопления в здании сельсовета. Также ремонт жилищного фонда на сумму 100,0 
тыс. руб. 
 

Арбатский сельсовет: 
Всего на проведение ремонтов планируется израсходовать 62,0 тыс. руб. 

в т. ч. ремонт кочегарок и проведение текущего ремонта в Б-Арбатском клуба и 
Арбатском СДК на сумму 12,0 тыс руб. ремонт отопления в здании сельсовета  
на сумму 40,0 тыс. руб, ремотн отопительной системы в Харанчулской школе – 
10,0 тыс .руб. 
 
Общая сумма на подготовку объектов соцкультбыта поселений составляет 
739 тыс руб ( не учтена сумма Анчулского сельсовета) 

 
При выделении финансирования  для подготовки к ОЗП 2010-2011годов 
необходимо:  
По управлению образованием и молодёжью МО Таштыпский район 
для замены оборудования, приборов, материалов,  ремонтов котлов на объектах 
коммунального назначения в 7-и  СОШ, 10-и НОШ и АКШ с промывкой систем 
отопления в 4-х школах необходимо 1500,0 тыс. руб. 

Для обеспечения безаварийной работы  инженерного оборудования и систем 
отопления в  17 образовательных учреждений района  подана заявка в 
Министерство образования на сумму 9400,0 тыс. руб. 

       По управлению здравоохранения: 
              Для подготовки к ОЗП 20010/2011 годов в 8 ФАПах   в населенных 
пунктах         Большие Арбаты, Большая Сея, Малая Сея, Печегол, Н- Имек, Имек, 
Харой, Бутрахты  необходимо - 660 тыс.руб. 
продолжение ремонта инженерных сетей отделений  

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


МУЗ «Таштыпская ЦРБ»(хирургическое, детское,  
инфекционное, акушерское)-                                                         1000.0 тыс.руб.  
. 
Итого:                                                                                               1600,0тыс.руб. 
По управлению Культуры: 
ремонт музея                                                                                    57.0 тыс.руб. 
ремонт спортивного зала в РДК с.Таштып-                                  3000.0 тыс.руб. 
регулировка системы отопления-                                                  идет подготовка    
ПСД     
Для подготовки объектов коммунального назначения и учреждений 
соцкультбыта необходимо ориентировочно  12000, 0 тыс. руб. 
 

 
 
Управляющий делами                                                                                И.С. Кайлачаков 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


                                                                                                                                         Приложение №2 
    к постановлению главы 
    муниципального  образования                            
    Таштыпский  район 
    24.06. 2010 г. №641 

                                                                                                 
План 

потребности угля на отопительный зимний период 2010-2011 год. 
 

Наименовани
е 

Марка 
потребл. 

угля 

Ед. 
изм 

Всего январь февраль март Итого 1 
 

Квартал 

апрель май Итого 2 
квартал 

сентяб
рь 

октябрь ноябрь декабрь Итого 
4 

кварта
л 

Арбатскии 
сельсовет 

 Сорт 
(ДПК) 
 

Тн 
. 

139.4 25.6 20.6 16.5 62.7 14.4 6.6 21 3.4 11.5 18.9 21.9 55.7 

Имекский 
сельсовет 

/-/ /-/ 60.4 11 9.8 7.1 27.9 6.1 2.7 8.8 1.4 4.8 8.1 9.4 23.7 

Бутрахтински
й сельсовет 

/-/ /-/ 67.6 16.4 8.8 6.85 32.05 6.8 3.1 9.9 1.6 5.5 9.0 9.55 25.65 

Б-Сейский 
сельсовет 

/-/ /-/ 199.0 37.0 29.0 24.0 90.0 20.0 9.0 29.0 5.0 16.0     27.0 32.0 80.0 

Н-Сирский 
сельсовет 

/-/ /-/ 117.5 22 17.4 13.9 53.3 11.8 5.4 17.2 2.8 9.7 15.9 18.6 47.0 

Матурский 
сельсовет 

/-/ /-/ 211.8 39.4 31.2 25 95.6 21.6 9.8 31.4 5.1 17.6 28.7 33.4 84.8 

Анчулский 
сельсовет 

/-/ /-/ 50.7 9.4 7.5 6.0 22.9 5.1 2.4 7.5 1.2 4.2 6.9 8.0 20.3 

МУП 
«ТЖКХ» 

 

 
 

ДПК 
ДСШ 

/-/ 6171.1 
из них 
1781,1 
4390.0 

1144.6 906.4 728.9 2779.9 630.9 290.2 921.1 159 501 831.8 978.3 2470.1 

Управление 
образования 
и молодежи 

/-/ /-/ 2319 431.3 340.9 273.6 1045.8 236.5 108.9 345.4 48.2 200 313 366.4 927.6 

Управление 
здравоохране

ния 

/-/ /-/ 327.57 59.79 47.15 38.5 145.44 33.66 18.77 52.43 4.7 30 44.3 50.7 129.7 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


Итого по 
учреждениям,
предприятию,
м.о сельских 
советов 

/-/ /-/ 9664.0 1778.5 1418.75 1140.3
5 

4355.6 986.86 456.8
7 

1443.73 232.4 800.3 1303.6 1528.25 3864.5
5 

население   3000 333.3 333.3 333.4 1000 333.3 333.3 666.6 333.3 333.3 333.4 333.4 1333.4 
Всего /-/ /-/ 12664.0 2111.79 1752.05 1473.7

5 
5355.6 1320.1

6 
790.1

7 
2110.33 565.7 1133.6 1637 1861.65 5197.9 

 
 

  
 

 Управляющий делами                                                                                                                                     И.С.Кайлачаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


Анализ обеспечения углём за время прохождения отопительного зимнего периода  2009-2010г.г.  

 
Управляющий делами                                                                                                                                                                           И.С. Кайлачаков

Отопительный зимний период 2009/10года. № 
 

наименование План на  
2009/10г
. 
Тн. 

Факт 
С нач. 
ОЗП 
Тн 

План/факт 
С нач. 
ОЗП 
+/- 

тн. 

январь 
План/факт+/
- 
 

февраль 
План/факт 
+/- 

март 
План/факт+/
- 
 

апрель 
План/факт 
+/- 

май 
План/факт 
+/- 

октябрь 
(сентябрь) 
План/факт 
+/- 

ноябрь 
План/факт 
+/- 

декабрь 
План/факт 
+/- 

1 Арбатский с/с 139.4 68.5 -70.9 25.6/11.8 20.6/9.0 16.5/- 14.4/- 6.6/- 14.9/9.7 18.9/19.9 21.9/18.1 

2 Имекский с/с 60.4 44.6 -15.8 11/- 9.8/10.3 7.1/- 6.1/- 2.7/- 6.2/9.4 8.1/7.6 9.4/17.3 

3 Бутрахтинский 
с/с 

67.6 47.3 -20.3 16.4/11.1 8.8/9.6 6.85/- 6.8/- 3.1/- 7.1/10 9.0/16.6 9.55/- 

4 Большесейский 
с/с 

199 153 -46 37/- 29/39 24/19 20/10.8 9.0/- 21/27 27/10.1 32/47.1 

5 Нижнесирский 
с/с 

117.5 120.1 +2.6 22/- 17.4/- 13.9/19.4 11.8/11.3 5.4/- 12.5/33 15.9/28.3 18.6/28.1 

6 Матурский с/с 211.8 192.6 -19.2 39.4/19.1 31.2/30.1 25/9.6 21.6/20.5 9.8/- 22.7/48.5 28.7/27.9 33.4/36.9 

7 Анчулский с/с 50.7 45.9 -4.8 9.4/9.5 7.5/9.0 6.0/- 5.1/- 2.4/- 5.4/17.9 6.9/- 8.0/9.5 

8 МУП «ТЖКХ» 6189.7 5961,2 -228.5 1150.3/105
0.5 

911/826.4 732.5/761.7 634/520 291.8/- 661.8/455 833.5/615 975.0/1278.
3 

9 УОиМ 2419 2090.5 -328.5 450.4/347.3 355.8/380.
7 

286.3/277.3 245.9/173
.8 

113.5/24.1 259/170.1 325.4/270.
2 

382.7/403 

1
0 

Здравоохранени
е 

289.58 249.7 -39.8 52.29/31.1 41.75/59.4 34/29.7 29.76/- 16.97/- 30.8/9.7 39.21/81.1 44.74/38.7 

1
1 

Население 
 

100 100 0 - - - - - 100/100 - - 
 
 
 

Итого: за ОЗП 2009-
10гг. 9844.68 

9073,
3 

-771,4 1813.7/1180.
4 

1432.8/137
3.5 

1152.1/111
6.7 

995.4/736
.4 

461.3/24.1 1139.5/145
8 

1312.6/107
6.7 

1535.3/1877
.05 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 
                                                                                                Приложение №4 
                                                                                                к постановлению главы 
                                                                                                муниципального образования 
                                                                                                Таштыпский район 
                                                                                                 24.06.2010г. № 641 

 
 

Состав 
комиссии муниципального образования Таштыпский район по подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в отопительный 

зимний период 2010-2011года . 
                                                                                                                                                                    

Председатель комиссии: 
Г.Н.Медведев- заместитель главы муниципального образования Таштыпский район. 
 
Секретарь комиссии: 
Е.В.Кинёв- специалист первой категории отдела по градостроительной и жилищной 
политике администрации муниципального образования Таштыпский район. 
 
Члены комиссии: 

1. В.Г.Майтаков- начальник отдела по градостроительной и жилищной политике 
администрации муниципального образования Таштыпский район. 

2. Е.А.Журавлёва- главный специалист отдела по градостроительной и жилищной 
политике администрации муниципального образования Таштыпский район. 

3. Н.В.Карпова – руководитель Управления образованием и молодёжью 
администрации муниципального образования Таштыпский район. 

4. Е.А.Цыганкова – руководитель Управления культуры администрации 
муниципального образования Таштыпский район. 

5. А.С.Тулин – главный врач муниципального учреждения здравоохранения 
«Таштыпская центральная районная больница». 

6. А.А.Кужаков – начальник ОГПС-6. 
7. С.А.Дьяченко- директор муниципального унитарного предприятия 

«Таштыпское жилищно-коммунальное хозяйство». 
8. Представитель Государственной жилищной инспекции РХ. 
9. Представитель государственного Управления Ростехнадзора по РХ. 
10. Представитель Санитарной эпидемилогической службы. 
11. Представитель ОГПН. 

 
 
 
 
 
Управляющий делами                                                                                 И.С.Кайлачаков                  

 
 
 
 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


 
 

                                                                                                Приложение № 5 
                                                                                                к постановлению главы 
                                                                                                муниципального образования 
                                                                                                Таштыпский район 
                                                                                                24.06.2010г. № 641 

 
 

График 
 проведения заседаний комиссии муниципального образования Таштыпский район по 

подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к 
работе в отопительный зимний период 2010-2011года. 

 
1 заседание 30.06.2010года 
2 заседание 05.07.2010года 
3 заседание 05.08.2010года 
4 заседание 09.09.2010года 

 
 
 
 
 
 
 

Управляющий делами                                                                                 И.С.Кайлачаков 
 

 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

